ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕДОВИЧИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.11.2022

                                    №  490
рп. Дедовичи
О внесении изменения в Положение о представлении гражданами, претендующими
на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Дедовичского района и ее органах управления, и муниципальными служащими Администрации Дедовичского района и ее органов управления сведений о доходах, об имуществе
 и обязательствах имущественного характера

В соответствии со ст. 8.2 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Администрация Дедовичского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Дедовичского района и ее органах управления, и муниципальными служащими Администрации Дедовичского района и ее органов управления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением Администрации Дедовичского района от 23.03.2015 № 105, изменение, дополнив пункт 10 абзацами 2 и 3 следующего содержания:

«В случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получена информация о том, что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный период), на счета лица, представившего указанные сведения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, лица, осуществляющие такую проверку, обязаны истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств.

В случае непредставления проверяемым лицом сведений, подтверждающих законность получения этих денежных средств, или представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный срок после ее завершения направляются лицом, принявшим решение о ее осуществлении, в органы прокуратуры Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление.
Глава городского поселения «Дедовичи»

              Ю.Ф. Акулич